
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА   

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 01.08.2024№106 
 

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты 

труда муниципальных служащих муниципального 

образования «Волковский сельсовет» Железногорского 

района Курской области 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО «О 

муниципальной службе в Курской области», в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 

Курской области, Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского 

района  

 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов 
Волковскогосельсовета Железногорского района от 31января 2024 г. № 80, 
изменение в Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского 
района от 28.06.2024г. №101 следующие изменения: 

1.1. Статью 12части 6 «Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему» изложить в 

новой редакции:  

«Статья 12. При предоставлении муниципальному служащему 
ежегодного оплачиваемого отпуска (далее отпуска) производится 
единовременная выплата в размере трех месячных окладов денежного 
содержанияи выплачивается один раз в календарном году при уходе 
муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск. 

Муниципальным служащим, впервые принятым на работу в текущем 
календарном году и отработавшему менее шести месяцев единовременная 
выплата к отпуску, производится в размере одного месячного оклада, право на 
получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска 
за первый год работы возникает по истечении шести месяцев непрерывной 
работы муниципальным служащим.» 

1.2. Статью 13 части 6 «Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему» изложить в 

новой редакции:  

 



«Статья 13. Выплата носит целевой характер, предназначена для 
обеспечения полноценного отдыха муниципального служащего и производится 
одновременно с выплатой денежного содержания за период ежегодного 
оплачиваемого отпуска. 

В случаях использования муниципальным служащим отпуска частями ее 
выплата производится при использовании части отпуска не менее 14 
календарных дней.» 

1.3. Статью 14 части 6 «Единовременная выплата при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему» изложить в 
новой редакции:  

«Статья 14. В случае, если муниципальный служащий не использовал в 
течении текущего календарного года своего права на получение 
единовременной выплаты к отпуску, данная единовременная выплата 
производится ему в конце года по личному заявлению.» 

2.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации 
Волковского сельсовета в сети Интернет. 
 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1августа 
2024 года. 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Волковского сельсовета  

Железногорского района                                                        Н.А. Шестопалов 

 

 

Глава Волковскогосельсовета  

Железногорского района                                                        О.В. Орлова 

 


